
ペイ・ワークス ご利用のお客様へ 

2023 年 6 月 12 日 

京葉システム株式会社 

給与計算システム ペイ・ワークス 

令和 5 年 労働保険年度更新対応についてのお知らせ 

 

拝啓 

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より給与計算システムをご利用いただき、

誠にありがとうございます。 

先般ご存知のこととは思いますが、令和 5 年 6 月 1 日より開始されている、令和５年度の労働保険の年度

更新につきまして、保険料の算定方法が変更されております。ペイ・ワークスの対応予定につきましてご案

内させていただきます。 

敬具 

 

記 

ペイ・ワークスでは、『令和５年 労働保険年度更新対応アップデート』を令和５年６月 22 日にリリース

いたします。アップデートは下記の日程で適用予定です。 

 

令和 5 年 6 月 23 日（金）0:15～5:00 

 

アップデートのリリースまでに令和４年度の労働保険料の確定保険料額を算出したい場合、お手数ですが、

労働保険情報一覧表画面より、確定保険料算定基礎賃金集計表を出力し、手計算で算出していただく必要が

あります。 

以上 

 

■ 改定内容について 

令和 5 年度の労働保険の年度更新につきまして、令和４年分の保険料算定基礎額と保険料額を労災保険分

と雇用保険分ごとに、前期（令和４年４月１日～同年９月 30 日）と後期（令和４年 10 月１日～令和５年３

月 31 日）に分けて算出する必要があります。 

 

【厚生労働省】労働保険年度更新に係るお知らせ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/roudoukijun/hoken/roudouhoken21/

index.html 

 

■アップデートについて 

アップデート適用後は労働保険情報一覧表画面より出力される確定保険料算定基礎賃金集計表にて、令和

４年分の労災保険及び、雇用保険の保険料算定基礎額と保険料額について、前期／後期に分けて算出される

ようになります。 

 

以上、ご不明な点がございましたら、弊社サポートセンターまでご連絡下さい。 

京葉システムサポートセンター 

043-246-2380   9:00～17:30（平日） 

メールでのお問い合わせ：support@keiyo-system.co.jp 

 

以上 


